PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 9 月 1 日（金）

17LIVE 株式会社

日本最大級のライブ配信アプリ「17LIVE（イチナナ）」を運営する 17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：

アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が展開するライブコマースソリューション「HandsUP」では、「17LIVE」で活躍す

る 8 名のライバーを起用し、ヘアアイロンやスキンケア用品を展開する株式会社ローネジャパン（東京都千代田区、

代表取締役：山田 哲夫）初となるライブコマース配信を、2023 年 9 月 4 日（月）から 9 月 10 日（日）まで実施すること

が決定いたしましたので、お知らせいたします。

本企画では「17LIVE」で活躍する8名のイチナナライバー（ライブ配信者）が、ローネジャパンが展開するシリーズ累

計出荷本数260万本を突破した人気ヘアケア美容家電「Agetuya」シリーズの4商品を、ライブ配信内でご紹介いた

します。

大手通信販売サイトの楽天で2022年年間家電ランキング総合11位を獲得した（※1）「アゲツヤポータブルミニ

ブラシ」、コンパクトで持ち運びもできるメンズやショートヘアの方にもお勧めな「アゲツヤコードレスミニアイロ

ン」、サロン仕様のチタニウムプレートを搭載したリピーター様も多いロングセラー商品「アゲツヤプロ」、楽天で

総合ランキング第1位（※2）を獲得した「アゲツヤ スーパーリッチイオンヘアドライヤー」の各4商品のうち、各ライ

バーがお勧めする商品を、配信内での実演や紹介を通じてユーザーに訴求いたします。

新型コロナウイルスが「5 類感染症」に引き下げられ、レジャーや対面でのコミュニケーションが再び増加しているこ

の時期、ヘアケアやヘアスタイリングを楽しむ機会も多くなっております。本配信で紹介する商品は、髪に優しい「ス

ーパーリッチイオンヘアドライヤー」など、これからおしゃれを楽しむ時期にぴったりな商品が揃っています。

「17LIVE」では、本企画を通じて、ローネジャパン「Agetuya」が提供するヘアケアやヘアスタイリングの楽しさを、リア

ルタイムで幅広い方々にお伝えしてまいります。

 さらに本企画の特典として、本配信で商品をご購入いただいた全てのユーザーの方を対象に、「17LIVE」上で使

用できるコメントフレームを付与いたします。

これまで「HandsUP」では、ライブコマースに長けたライバーの育成やサポートを行い、「17LIVE」上で数多くのライブコ

マース企画を実施してまいりました。本配信に登場するイチナナライバーは、いずれも「17LIVE」内で幅広いファンから

支持を受けており、ライブコマース配信の経験が豊富なライバーも多数出演予定です。

シリーズ累計出荷本数260万本を突破した美容家電商品

「Agetuya」シリーズ、初のライブコマースを「17LIVE」で実施！
楽天総合ランキング第 1 位獲得商品を含む 4 商品を、

2023 年 9 月 4 日（月）より 8 名のイチナナライバーが配信内で訴求

本配信に出演するライバーは男女問わず幅広く支持を集め美容への関心も高く、彼らならではの感性や着眼点で

「Agetuya」シリーズの使いやすさや魅力を配信内で存分に発信し、ライブ配信内での実演やユーザーとの双方向のコ

ミュニケーションを通して、ユーザーの商品へのエンゲージメントが高まるライブコマース配信をお届けできるものと期

待を寄せています。

ライブ配信ならではのリアルタイムでの会話や質問などインタラクティブなコミュニケーションを通し、「Agetuya」

シリーズの魅力を視聴者の皆様へお伝えすべく、これまでに培ったライブコマースの配信実績やノウハウをもとにラ

イブコマースのサポート体制を整え、ライブコマース配信を通じてよりユーザーの皆様とのコミュニケーションを深められ

るよう、ソリューションの提供を行ってまいります。

人気ヘアケア美容家電「Agetuya」シリーズとして初となるライブコマース配信概要は、以下の通りです。

■配信期間：  2023 年 9 月 4 日（月）～9 月 10 日（日）

■スケジュール： ライバーによって配信時間が異なります。配信時間につきましては、上記の期間中に

対象のライバーが任意で配信を行います。各ライバーアカウントのタイムライン等をご

確認ください。

■商品購入方法：         各ライバーの配信ルーム右上に設置されたステッカーより販売ページへアクセスのうえ

ご購入にお進みください。

■紹介予定商品：    アゲツヤ スーパーリッチイオンヘアドライヤー、アゲツヤコードレスミニアイロン、

アゲツヤプロ、アゲツヤミニブラシ（ライバーによって紹介する商品は異なります）

※商品の購入が可能な時間は、9 月 4 日（月）の各ライバーの初回配信時間から 9 月 10 日（日）23時 59分 59

秒までの期間となります

※PCからの視聴では、配信画面上から専用の販売ページへの遷移ができないため、各ライバーのプロフィー

ル上に設置されたリンクより、販売ページへアクセスいただき購入をお願いいたします

■配信予定ライバー／アカウント URL／紹介予定商品 (敬称略・順不同)

※配信を担当するライバーや紹介予定商品は事情により追加・変更となる可能性があります。

【澤口優聖】
https://17.live/ja/profile/r/6828808

・紹介予定商品：アゲツヤプロ

【シャミロック Kamii】

https://17.live/ja/profile/r/1308338

・紹介予定商品：アゲツヤプロ

【飴まゆ】
https://17.live/ja/profile/r/5548924

 ・紹介予定商品：アゲツヤミニブラシ

【Junsaku】

 https://17.live/ja/profile/r/12616276
・紹介予定商品：アゲツヤコードレスミニアイロン

【おしり_chan】
https://17.live/ja/profile/r/4874710

 ・紹介予定商品：

アゲツヤ スーパーリッチイオン ヘアドライヤー

【なじゅりん Naju】

https://17.live/ja/profile/r/1831337

・紹介予定商品：

アゲツヤ スーパーリッチイオンヘアドライヤー

【NaNaえのきど】

https://17.live/ja/profile/r/5480575

・紹介予定商品：

アゲツヤ スーパーリッチイオンヘアドライヤー

【ひかるHikarieL】

https://17.live/ja/profile/r/25364240

・紹介予定商品：アゲツヤコードレスミニアイロン

■株式会社ローネジャパンについて

ローネジャパンは 1984 年に創業以来、オリジナル商品の販売を行ってまいりました。展開する商品は EC モー

ルでのランキング 1 位や上位を獲得するほど、独自の広告宣伝やマーケティング戦略に強みを持ちます。特に

ヘアアイロンの「Agetuya」は、20～40 代女性に大変人気で、多種多様なニーズに沿うように 6 種類のモデルを

展開。いずれの商品もお手軽に髪の毛のお悩みを解決できると、人気を博しています。

公式 HP：http://www.ronne-j.com/

■「Agetuya」シリーズ概要

ティーンもママも、キャリアウーマンも、魅力的な女性は、髪がいき

いきと輝いています。「Agetuya」は、髪に魔法をかけるヘアアイロン

として、お求めやすいプライスで、充実のラインナップを提供してお

ります。友だちと過ごすときも、仕事で疲れているときも、子どもとけ

んかしたときも、どんな瞬間も輝いていられるよう、製品を通して後

押しします。

「Agetuya」公式 HP：https://agetuya.com/

「17LIVE」視聴方法
以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※3）

アプリダウンロード： https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 集計期間：2021 年 9 月 11 日～2022 年 9 月 10 日

※2 2023 年 6 月 28 日時点

※3  アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

■HandsUP（ハンズアップ）について

日本最大級のライブ配信プラットフォーム「17LIVE（イチナナ）」が提供するライブコマースソリューションです。

近年ライフスタイルの多様化に伴い、製品説明と販売を組み合わせたライブコマースは、場所や時間にとらわれない

新たなオンライン購買の形として注目されており、導入企業および利用者が拡大しています。弊社ではライブ

配信で培ったノウハウを生かし、独自ツールから、導入、定着までのサポートを一気通貫で提供する伴走型

ソリューションサービスで、販売者をサポートしています。

公式 HP：https://handsup.17.live/  Facebook：https://www.facebook.com/handsupshops/

■「17LIVE」（イチナナ）について 

“人と人のつながりを豊かにすること。” をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000 万以上のユ

ーザーを有する（2023 年 2 月時点）日本最大級のライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの

大陸を舞台に、ライバー（配信者）とリスナー（視聴者）が二度と起こることがない「今この瞬間」を共有し、リアルタ

イムで喜びや感動を分かち合える世界を目指しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/   X（旧Twitter）：https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/   Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw